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Fylkeskommunal vurdering vedrørende riving/flytting av stabbur 
på Storfosen Gods - 160/1 

Vi viser til mottatt søknad om riving/ flytting av stabbur ved Storfosen Gods, oversendt 

fra Ørland kommune den 26.08.2020. 

 

Storfosen gods har en lang og imponerende historie, datert tilbake til 1100-tallet hvorav 

godset er dokumentert til dagens plassering fra om lag 1530-tallet. Den historisk 

betydningsfulle gården brant dessverre på 1980-tallet og all bygningsmasse unntatt 

stabburet gikk tapt.  

 

Søker grunngir søknaden om riving eller alternativ flytting av stabburet med at stabburet 

står nært veien og dermed fører til dårlige siktforhold. Veien er smal og hastigheten her 

oppleves høy av tiltakshaver, noe som skaper et risikabelt trafikkbilde ved bruk av store 

landbruksmaskiner. 

 

Med basis i opplysningene om anlegget samt en takstrapport om overordnet tilstand til 

stabburet og endringene foretatt på bygget, ba Fylkeskommunen om tillatelse om å 

befare stabburet og å foreta undersøkelser for datering av alder på tømmer og dermed 

sannsynlig alder på buret. Buret ble befart den 16.01.2021 med representant for eier, 

NTNU ved Terje Thun og Fylkeskommunen ved Anders Gimse og Heike Schmidtko til 

stede. Rapport utarbeidet i etterkant av fylket og NTNU, samt plantegninger, oversendes 

som en separat oversendelse. 

 

Dendrokronologiske undersøkelser konkluderer med følgende: 

De yngste daterte prøvene er felt henholdsvis vinteren 1868 – 1869 og 1869 – 1870. 

Stabburet kan derfor i sin nåværende form ikke være satt opp før tidligste sommeren 

1870. Flere av de eldre prøvene må være gjenbrukt materiale. 

Dermed er buret yngre enn 1850 og faller dermed ikke inn under kulturminneloven §25, 

som omhandler meldeplikt til fylkeskommunen for riving eller vesentlig endring på byggverk 

oppført før 1850.   

 

Burets størrelse samt sin opprinnelige tilhørighet til det opprinnelige anlegget gir buret 

en status som kulturminne av verdi. Pga brannen har stabburet mistet sin sammenheng i 

et helhetlig tun. Kulturminneverdien er derfor også redusert. Som siste gjenværende 

bygning på Storfosen Gods har buret uten tvil høy verdi som lokalt kulturminne og som 

symbol for å bevare kunnskapen om godset. Som bur i kystmiljø har den høy alder og 
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bør bevares på stedet eller ved flytting. En bevaring av buret på stedet vurderes som 

mest fordelaktig, særlig med hensyn til de arkeologiske momentene ved byggets 

plassering.  

 
Buret står innenfor automatisk fredet middelalderkirkegård med id 7012. Alle tiltak som 

kan påvirke det automatisk fredete kulturminnet, eksempelvis bruk av tungt utstyr til 

løfting av bygg, fjerning av betongfundamenter og lignende, er søknadspliktige jf. 

kulturminneloven § 8, første ledd. Trøndelag fylkeskommune er rette myndighet til å 

avgjøre om tiltak kan gjennomføres eller ikke, etter å ha innhentet tilrådning fra Niku. 

Riksantikvaren er rette myndighet til å bestemme kostnader ved eventuelle nødvendige 

arkeologiske undersøkelser som følge av tiltaket. Vi gjør også oppmerksom på at det kan 

bli nødvendig med en arkeologisk registrering for å avklare ny tomt ved en eventuell 

flytting av buret, og det samme gjelder ved en eventuell omlegging av veger på eller ved 

tunet. Dette er på bakgrunn av høy prognose for funn av hittil ukjente automatisk 

fredete kulturminner i området.  

 

Fylkeskommunen ønsker å bli holdt videre orientert i videre saksgang vedr. byggesaken. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Heike Schmidtko   

Seniorrådgiver/arkitekt   
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